別記様式第１号（第４関係）

令和 3年 2月 25日

香川県知事 殿

住   所 香川県高松市番町四丁目 1番 10号

事業実施主体名 株式会社香川養鶏

代表者氏名   香川太郎

令和２年度香川県養鶏防疫緊急対応強化事業費補助金交付申請書

 令和２年度において、下記のとおり事業を実施したいので、香川県養鶏防疫緊急対応強化

事業費補助金交付要綱第 4 の規定により、補助金 825,000 円を交付されたく関係書類を添

えて申請します。

記

１ 事業の目的

  当農場において、令和 2 年 10 月 1 日に改正された飼養衛生管理基準の早期の遵守を目

指すとともに、今シーズンは高病原性鳥インフルエンザの発生が全国的に発生しているこ

とから、家きん舎の野生動物侵入防止対策に取り組むものである。

２ 事業の内容（又は実績）

   別紙様式第 1−1 号のとおり

（注 1）農場が複数となる場合は、農場ごとに記載すること。

３ 事業に要する経費の配分及び負担区分

農場名 事業費
負担区分

備考
補助金 その他

株式会社香川養

鶏 第 1養鶏場

539,000

円

300,000

円

239,000

株式会社香川養

鶏 第 3養鶏場
330,000 225,000 105,000

株式会社香川養

鶏 孵化場
1,100,000 300,000 800,000

合  計 1,969,000 825,000 1,144,000

（注 1）当該補助金に係る仕入れに係る消費税及び地方消費税相当額を除くものとする。た

だし、免税事業者においては、この限りではない。

（注 2）農場が複数となる場合は、農場ごとに記載すること。

1 農場の場合、補助上限額は

300,000 円です。

別紙様式第 1−1 号に記入してください。

別紙様式第 1−1 号の各農場

の③、④の額を参考に記載

してください。

記入例

４ 事業実施期間

（１）事業着手予定年月日   令和 2年 11月 7日

（２）事業完了予定年月日   令和 2年 12月 10日

５ 収支予算（又は収支精算）

（１）収入の部

区  分

本年度予算額

（又は本年度

精算額）

前年度予算額

（又は本年度

予算額）

比較増減

備考
増 減

１ 補助金

２ その他

円

825,000

1,144,000

円

0

0

円

825,000

1,144,000

円

0

0

合  計 1,969,000 0 1,969,000 0

（２）支出の部

区  分

本年度予算額

（又は本年度

精算額）

前年度予算額

（又は本年度

予算額）

比較増減

備考
増 減

香川県養鶏防疫緊急

対応強化事業補助事

業費

円

1,969,000

円

0

円

1,969,000

円

0

合  計 1,969,000 0 1,969,000 0

６ 添付書類

（１） 野生動物侵入防止対策実施予定箇所の写真及び対策の概要

（実績報告時には、対策実施後の同一箇所の写真）

（２） 事業費積算及び事業費の根拠資料

（３） その他、知事が必要と認める資料

事業着手予定年月日は

令和 2 年 11 月 5 日から、

事業完了予定年月日は、

令和 3 年 3 月 25 日までとする。

申請時に着手済み、完了済みの場合は

「予定」を削除してください。

「３ 事業に要する経費の配分及び負担区

分」を参考に、「本年度予算額」の欄を記載し、

前年度予算額は「0」を記載してください。

「（１）収入の部」を参

考に、「本年度予算額」

の欄を記載し、前年度

予算額は「0」を記載し

てください。

別紙様式第 1−1 号

１ 農場名：株式会社香川養鶏 第 1養鶏場

２ 整備内容                                                     （単位：円）

区

分

家きん舎

番号等
内容

箇所

（m2又は所）

単価

（/ m2又は所）
補助対象経費

負担区分 着手及び完了

年月日 補助金 その他

設

置

1 防鳥ネットを設置 100 3,000 300,000 225,000 75,000

着手：R2.11.7

完了：R2.12.10

1 配管の隙間をパテで塞ぐ 5 1,000 5,000 3,000 2,000

修

繕

3 屋根の穴をスレートで修繕 3 50,000 150,000 60,000 90,000

4 壁の穴を板で修繕 7 5,000 35,000 26,000 9,000

小計（a） 490,000 314,000 176,000

消費税（b） 49,000 0 49,000

合計（a+b） 539,000 ① 314,000 225,000

補助上限額  ② 300,000

補助金申請額 ③ 300,000 ④ 239,000

（注 1）設置・修繕内容は、以下を参考に記載し、設置又は修繕内容が分かるように記載すること。

     例：防鳥ネットを設置、配管の隙間にパテを設置、換気扇の開閉弁の修繕、網の修繕

（注 2）補助上限額は 1農場当たり 300千円とする（②の欄）。

（注 3）補助金申請額は①又は②の少ない方の額を記載すること（③の欄）。

（注 4）④の欄は、補助対象経費の合計額から補助金申請額（③）を引いた額を記載すること。

（注 5）補助金額に 1,000円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てること。

農場名を記載してください。

・単価が 20,000 円以内の場合は、補助対象経費に

4 分の 3 を掛けた数字を記載してください。

・単価が 20,000 円を超える場合は、箇所の欄の数

字に 20,000 円を掛けた数字を記載してください。

・補助金の 1,000 円未満は切り捨ててください。

・③の欄には、①と②の低い方の数字を記

載してください。

・④の欄には、補助対象経費から③の額を

引いた額を記載してください。

・設置又は修繕の内

容を簡潔に記載して

ください。

設置と修

繕に分け

て記載し

てくださ

い。

６ 添付書類

（１）野生動物侵入防止対策実施予定箇所の写真及び対策の説明

１ 農場名：株式会社香川養鶏 第 1養鶏場

申請時 実績時

家きん舎番号等 1 内容 防鳥ネットを設置（100m2）

家きん舎番号等 1 内容 配管の隙間をパテで塞ぐ①

家きん舎番号等 1 内容 配管の隙間をパテで塞ぐ②

家きん舎番号等 1 内容 配管の隙間をパテで塞ぐ③

家きん舎番号等 1 内容 配管の隙間をパテで塞ぐ④

※設置・修繕する場所が複数箇所ある場合は、全ての写真を付けてください。

※申請時に取組が完了している場合は、申請時の写真は不要です。実績時の欄に写真を付けてく

ださい。

１ 野生動物侵入防止対策を

行う場所の写真を付けてくだ

さい。既に、対策を行ってい

る場合は、「実績時」のみに写

真を付けてください。

３ 写真の内容が分かるよう

に、設置・修繕の内容を記載

してください。

２ 写真は、設置・修繕箇所

を全て撮影して、付けてくだ

さい。1 枚の写真で撮影でき

ない場合は、複数枚を付けて

ください。

４ 農場が複数となる場合

は、農場ごとに作成してくだ

さい。